П Р О Т О К ОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Мэрии и территориальных и отраслевых
органов Мэрии города Грозного

и урегулированию конфликта интересов

05 мая 2014 года № 5

Присутствовали:

—

Председатель Комиссии В.Ш. Устраханов
Заместитель председателя Комиссии
Члены Комиссии

Секретарь Комиссии
Приглашенные: помощник прокурора
Чеченской Республики

Т.Л. Хаджиева
P.I I. Магомедов
Б.10. Абдулшаидов
Я.Ж. Шварц
Л.Ш. Умарова
В.К. Яркиев
Ш.Ш. My налов
М.А. Баалова
А.З. Хаджиев
М.Р. Алиева
З.Р. Хазбулатов

ведущий специалист отдела МС и КП j X.M. Хамбураева
Мэрии г.Грозного

Отсутствовали:
Независимый эксперт

-

З.А. Солтабаева

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопроса об установлении факта допущения

ведущим специалистом отдела муниципальной службы и кадровой
политики Мэрии г.Грозного Хамбураевой Хадижат Мурзабековной
нарушений действующего законодательства о муниципальной службе, на
основании представления прокуратуры Октябрьского района г.Грозного о
несоблюдении требований статьи 13 «Федерального закона
«О муниципальной службе в Российской Федерации №25-ФЗ» от 2 марта
2007г. и статьи 13 Закона ЧР «О муниципальной службе в Чеченской
Республике» от 26 июня 2007г. №36-рз.

СЛУШАЛИ (принимали участие все присутствующие члены
комиссии):

Обсуждался вопрос о гом, что Хамбураева Хадижаг Мурзабековна
является индивидуальным предпринимателем и главой крестьянского
(фермерского) хозяйства, о чем свидетельствует выписка из ЕГРИП от
17.04.201-4 №И2036-14-6224. Хамбураева X.VI. предоставила уведомление
0 снятии с >чета физического лица в налоговом органе, на основании
сведений о гос\ шрственной регистрации прекращения физическим лицом
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя,
содержащихся в Выписке из ЕГРИП, ЕГРИП 41420361430017J оч
23.05.2014.

РЕШИЛИ (единогласно):
В связи с отсутствием нареканий по исполнению служебных

обязанностей с начала работы (01.03.2011) в соответствии с пунктом 1
чает первой статьи 27 «Федерального шкона «О муниципальной службе в
Российской Федерации №25-ФЗ» от 2 марта 2007г. рекомендовать
начальник'} отдела муниципальной службы и кадровой полигики УЬрмп
г.Грозного ГЛ. Хаджиевой привлечь к дисциплинарной ответственности
Ха.мбураев) Х.М., в виде шмечания.

Председатель Комиссии В.Ш. Устрахапов

Члены Комиссии P.JI. Магомедов

Т.Л. Хаджиева
с

б.К). Абдулшаидов

Я. Ж. I Пиар к

Л.З.Хаджиев

JJffll. Умарова

В.К. Яркиев

, Ш.Ш. Муцалов

М.А. Ь> ралова

Секретарь Комиссии М.Р. Алиева